COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 766, DE 2017 - COMISSÃO

MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA

PROVISÓRIA Nº 766 , ADOTADA EM 5 DE JANEIRO DE 2017, QUE "INSTITUI O

PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA JUNTO À SECRETARIA DA

RECEITA FEDERAL DO BRASIL E À PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA

NACIONAL.".

                AUDIÊNCIA PÚBLICA REQUERIMENTO Nº                 2017

                            (Do Sr. Deputado ALFREDO KAEFER)

Requeiro a realização de reunião

de Audiência Pública com a

finalidade de debater, no contexto

da Medida Provisória, 766/2017,

as adequações técnicas que

atendam a realidade do setor

produtivo, no sentido de viabilizar

a retomada do crescimento

econômico.

              Senhor Presidente,

               Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Comum do

Congresso Nacional e nos art. 117, VII e art. 255, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados(RICD), a realização de Audiência Pública com a finalidade de

debater, no contexto da Medida Provisória 766/2017, as adequações técnicas que

atendam as realidades do setor produtivo no sentido de viabilizar a retomada do

crescimento econômico, para tanto sugerimos convidar os representantes abaixo

relacionados:

             01 - GEORGE TEIXEIRA PINHEIRO, Presidente da Confederação Das

Associações Comerciais e Empresariais Do Brasil– CACB    02 - ROBSON BRAGA

DE ANDRADE, Presidente da Confederação Nacional da Indústria – CNI;

C
D

/
1

7
8

0
4

.
8

0
8

6
5

-
5

0

00001/2017
REQ

02 - JOÃO CARLOS MARCHESAN, Presidente da Associação Brasileira da

Indústria de Máquinas e Equipamentos – ABIMAQ;

03 -  DAN LOSCHPE – MAXION S.A, Presidente do Conselho de Administração

Superior do SINDIPEÇAS/ABIPEÇAS;

04 -  Dra ELIZABETH PARANHOS, Advogada Especialista em Direito Tributário,

Parcelamentos Especiais e REFIS;

05 -  Dr. MARCOS JOAQUIM GONÇALVES ALVES, Membro Fundador do Instituto

de Pesquisas Tributárias – IPT, Especialista em Direito Tributário pela PUC/SP.

06 – JUAREZ PAIM DA SILVEIRA, Presidente do Sindicato dos Contabilistas de

Cascavel e Região - SINCOVEL

             Face ao exposto, requeiro dos nobres pares a aprovação deste

requerimento.

                   Sala das Sessões, em                   de março de 2017

                     Deputado Federal ALFREDO KAEFER  - PSL/PR

C
D

/
1

7
8

0
4

.
8

0
8

6
5

-
5

0